会  期：2025年12月5日（金）・6日（土）

会  場：ステーションコンファレンス東京

会 長：蓮沼 智子

北里大学医学部附属臨床研究センター プロジェクト実施部門 教授

北里大学北里研究所病院研究部 部長、臨床試験センター長

第46回日本臨床薬理学会学術総会

The 46th Annual Scientific Meeting of

the Japanese Society of Clinical Pharmacology and Therapeutics

開催趣意書

       第46回日本臨床薬理学会学術総会

       会長 蓮沼 智子

北里大学医学部附属臨床研究センター プロジェクト実施部門 教授

北里大学北里研究所病院研究部 部長、臨床試験センター長

各位

謹啓 この度、第46回日本臨床薬理学会学術総会を2025年12月5日（金）・6日（土）の２日間、

東京駅直結のステーションコンファレンス東京にて開催する運びとなりました。

近年、私達はコロナ禍という人類にとって大きな試練を経験し、さまざまな分野でそのありよ

うが問われました。新たな技術が生まれ、人々のマインドも大きく変化しましたが、医療、薬

学分野も例外ではなく、さまざまな場面で今まで経験したことがないような対応を求められ、

試行錯誤が行われてきています。ネット環境の急速な整備が行われたとともに、時を同じくし

てA Iの急激な発展普及がされつつあり、医療の分野でも今後その恩恵に大きく与ることにな

るでしょう。

現在、人々の生活はコロナ禍前の状況に戻りつつありますが、パンデミックを通じて発展し

た多くの新しい技術が取り入れられているとともに、物事の考え方にも変化が出てきています。

このような時代背景から、今大会のテーマを「新たなフェーズへ」としました。日本における

臨床薬理学が築いてきた偉大なるレガシーを踏襲しつつ、今後の日本における、ひいては人類

における医療はどのような方向に進むべきかを議論し、臨床薬理学の視点から未来を考えられ

る学術総会にしていきたいと思います。

本来、本学術総会の運営にあたりましては、簡素、質素を旨とし、かかる経費の財源は参加

者からの会費を主とする所存でありますが、本学術総会の内容を充実させ、その成果をより大

なるものとするためには、各方面からのご支援を仰がざるを得ないのが実情です。

つきましては、本学術総会の主旨にご賛同頂き、あわせて諸般の事情をお汲み取りいただき、

是非とも格別のご配慮、ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、今後ますますご発展と一層のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

2024年12月吉日

1

ご挨拶

Ⅰ. 開催概要

■ 会議名称 第46回日本臨床薬理学会学術総会

■ 会 長 蓮沼 智子

（北里大学医学部附属臨床研究センター プロジェクト実施部門 教授

北里大学北里研究所病院研究部 部長、臨床試験センター長）

■ 会 期 2025年12月5日（金）・6日（土）

■ 開催形態 現地開催（一部プログラムはオンデマンド配信予定）

■ 開催場所 ステーションコンファレンス東京

〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-7-12 サピアタワー4～6F

■ テーマ 新たなフェーズへ

■ プログラム 会長講演、特別講演、教育講演、ワークショップ、シンポジウム、
海外研修員帰朝報告会、臨床薬理研究振興財団賞授与・受賞講演、
一般演題（口演/ポスター）、ランチョンセミナー、スポンサードセミナー他

■ 参加者数 約2,300名（予定）

■ 大会事務局 北里大学北里研究所病院・研究部

〒108-8642 東京都港区白金5−9−１

TEL：03-5791-6350

■ 運営事務局 株式会社コングレ

 〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL: 03-3510-3701  FAX: 03-3510-3702

E-mail: jscpt2025@congre.co.jp

■ 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

本学会では、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

および日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」

の趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

■ 免責事項について

天変地災等主催者の責めに帰すべき事由によらずして上記実施要項に影響が生じた場合には、

ご協賛内容および費用につき、ご調整をお願いする可能性がございますことご了承ください。

2

Ⅰ. 開催概要

■ 収支予算書

3

2024年12月時点

■ 寄付の目的 第46回日本臨床薬理学会学術総会 準備運営のため

■ 募集期間 2024年12月16日（月）～ 2025年12月4日（木）

■ 募集金額 500,000円

■ 募集対象 医療関連団体・企業等

■ 寄付金申込方法 趣旨にご賛同賜りご協力頂けます場合には後付の『寄付金申込書』に

ご記入の上、E-mail添付にてお申込みください。

■ 寄付金振込先 銀 行 名： 三菱UFJ銀行

支 店 名： 広尾支店（店番：047）

口座番号：（普）1057439

口座名義： 第46回日本臨床薬理学会学術総会 蓮沼 智子

フリガナ： ダイヨンジュウロッカイニホンリンショウヤクリガッカイガク

ジュツソウカイ ハスヌマ トモコ

■ 税法上の取扱い 寄付金に対する免税措置はございません。

■ お問合せ先 運営事務局

〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

株式会社コングレ

TEL: 03-3510-3701 FAX: 03-3510-3702

E-mail: jscpt2025@congre.co.jp

Ⅱ. 募集内容

4

1. 寄付金

5

◆ランチョンセミナー 開催日：2025年12月5日(金)～6日(土)

（昼食の提供あり）

Aクラス 400席 共催費： 1,650,000円（税込）  募集： 2枠

Bクラス 240席   共催費： 1,320,000円（税込）  募集： 6枠

    Cクラス 80～150席     共催費： 1,100,000円（税込）  募集： 8枠

◆スポンサードシンポジウム 開催日：2025年12月5日(金)～6日（土）

（セッション時間 60分、学術プログラムの時間帯に開催、飲食提供なし）

Bクラス 240席  共催費： 1,100,000円（税込）

Cクラス 80～150席 共催費： 990,000円（税込）

※ 会場数に限りございますので、日程・時間・会場についてご希望に沿えない場合がございます。

※ ご希望枠が重複した場合は、セミナー枠の調整を行いますので予めご了承ください。

※ 席数は現時点では会場収容人数の 100％を予定しております。

※ 感染症の状況等により開催方法に変更が生じた場合、費用等が変更となる可能性がございます。

■ 申込方法：オンライン受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認の上、

本学会総会webサイトに掲載の申込フォームよりお申し込みください。

■ 申込締切： 2025年 7月 24日（木）

■ 共催セミナー開催形式

・原則として、会期中のライブ配信や会期後のオンデマンド配信は実施しません。

視聴者からの質疑応答も現地のみで行われます。

・座長・演者等の役割者は原則として現地にお越しいただきます。所属施設の規定等により

現地参加が難しい場合は別途ご相談させていただきます。

・開催形式は状況に応じて変更となる場合がございますことを予めご了承ください。

2. 共催セミナー

6

■セミナー企画・プログラム内容

・ 募集期間内にお申込みいただいた内容に基づき、事務局にて調整の上、決定いたします。

・ 座長、演者、テーマについては、まずご希望を運営事務局へご連絡・お申込みください。

 会長の承認および運営事務局からの決定連絡の後、座長と演者への交渉を開始してください。

■共催費に含まれるもの（基本仕様）

・ セミナー会場費、控室会場費

・ 発表用機材および備品使用料

（スクリーン、発表用PC、PC接続用プロジェクター、レーザーポインター等）

・ 音響、照明設備使用料（座長、演者、質疑応答用マイク等）

・ セミナー会場内PCオペレーター人件費

■共催費に含まれないもの

・ 座長、演者への謝礼、旅費・交通費、宿泊費等接遇にかかる費用

・ 飲食がある場合、セミナー参加者用の弁当・飲物、座長、演者用の弁当・軽食・飲物等

・ オプション機材費

（録音・録画、同時通訳、控室用の機材等、各社が基本仕様以外に追加で発注されるもの）

・ レイアウト変更費（学会の基本仕様からレイアウト変更を希望される場合）

※学会のプログラム進行に影響をあたえるような大幅なレイアウト変更は不可。

・ 運営要員人件費（弁当・資料配布、誘導、進行、アナウンス等）

・ セミナー広報用のポスター、チラシ等の印刷・製作物費用

・ 看板・誘導板製作費

※別途見積のうえ、後日ご請求させていただきます。

■申込みのキャンセルについて

主催者が不可抗力と認める場合を除き、共催社の都合による申込後のキャンセルは認められません。

取り消しをされる場合は、キャンセル料100％を請求させていただきますこと、予めご了承ください。

■お申込み後のスケジュール（予定）

2025年7月24日（木） 申込締切

2025年8月中旬 共催セミナー開催枠 正式決定、各社への通知、請求書発行

2025年9月下旬 共催費の入金締切

2025年10月上旬 当日手配関係（控室飲食準備等）のご案内

2025年11月上旬 当日手配関係 申込締切

2026年1月中旬 当日手配関係 請求書送付

2. 共催セミナー

7

3. 各種広告掲載

後 付

（１）ポケットプログラム広告

本学術総会では、抄録・プログラム集（紙媒体）は作成いたしません。

参加者へのご案内（フロアマップ、日程表など）をポケットプログラムとして当日会場内で

配布予定です。

 発行日   2025年11月予定

 発行部数   3,000部想定

 配付対象 第46回日本臨床薬理学会学術総会 参加者・協賛社

 作成費用 1,155,000円（税込）

 仕様   A6サイズ（予定）

 原稿提出 完全版下原稿でご入稿ください。

 掲載料   掲載場所により下記の通りです。

 申込締切 2025年8月22日（金）

■原稿データ

・使用OSを明記してください。Mac/Win(バージョン含む）

・使用アプリケーションを明記してください（下記アプリケーションが対応可能です）。

     Illustrator 8.0, 9.0, 10.0, CS

 Photoshop 5.5, 6.0, 7.0 (TIFF・EPS)

PageMaker 6.0, 6.5, 7.0

Quark 3.3, 4.4

InDesign 2.0, CS

・注意事項

（1）必ず、出力見本を添付してください。

（2）Illustratorの場合は、アウトラインデータもご用意ください。

（3）メディアは、CD-Rまたはメールにてご入稿ください。

 なお、入稿後のデータおよびメディアは、使用後、事務局で破棄させていただきますの

 で、ご了承ください。

（4）上記アプリケーションでの入稿が難しい場合は、PDF(解像度の高いもの)をご入稿ください。

掲載場所 募集枠数 料金（税込）

後付け1頁（巻末・カラー） 2 165,000 円

後付け1/2頁（巻末・カラー） 6 88,000 円

8

3. 各種広告掲載

（２）ホームページバナー広告

媒体名 第46回日本臨床薬理学会学術総会 専用webサイト

閲覧対象 第46回日本臨床薬理学会学術総会 参加者、その他医療従事者

媒体作成費 990,000円（税込）

掲載期間 お申込み後～2025年12月末（予定）

広告費用 220,000円（税込）／バナー1点

※掲載期間に関わらず、費用は一律です。

募集数 2枠

広告サイズ W240ピクセル × H80ピクセル

（広告掲載企業ページへの URL リンク用バナー）

※jpgもしくはpng形式のデータをご提供ください。

※リンク先webサイトのURLをお知らせください。

申込締切 2025年 9月 19日（金）

（３）アプリバナー広告

媒体名 第46回日本臨床薬理学会学術総会 専用アプリ（電子抄録）

閲覧対象 第46回日本臨床薬理学会学術総会 参加者、その他医療従事者

媒体作成費 3,300,000円（税込）

掲載期間 2025年11月中旬～2025年12月末（予定）

広告費用 330,000円（税込）／バナー1点

※掲載期間に関わらず、費用は一律です。

募集数 2社

広告サイズ iPad 縦: H280 pixel × W1516 pixel

iPad 横: H280 pixel × W1005 pixel

スマートフォン: H233 pixel × W1203 pixel

（広告掲載企業ページへの URL リンク用バナー）

※jpgもしくはpng形式のデータをご提供ください。

※リンク先webサイトのURLをお知らせください。

申込締切 2025年 9月 19日（金）

9

3. 各種広告掲載

（４）幕間スクリーン動画広告

媒体名 第46回日本臨床薬理学会学術総会 講演会場スクリーン

閲覧対象 第46回日本臨床薬理学会学術総会 参加者

掲載期間 2025年12月5日（金）・6日（土）

※プログラム前後の時間帯のみ

広告内容 企業名・ロゴ・動画等の映写（商品名の掲載も可能）

広告費用 330,000円（税込）／1ファイル

募集数 2枠

広告形式 ファイル形式：mp4ファイル

動画時間：60秒以内

申込締切 2025年 9月 19日（金）

（５）ネームストラップ広告

媒体名 第46回日本臨床薬理学会学術総会 参加者用ネームストラップホルダー

閲覧対象 第46回日本臨床薬理学会学術総会 参加者

媒体作成費 880,000円（税込）

掲載期間 2025年12月5日（金）・6日（土）

広告内容 企業名・ロゴ・商品名・画像など

広告費用 220,000円（税込）

募集数 1枠

申込締切 2025年 9月 19日（金）

■募集小間 基礎小間、スペース小間、書籍展示

■会 場 ステーションコンファレンス東京 402A+B+C+D およびホワイエ

■出展料金

※スペース小間は、スペースのみの引き渡しになり、電源、パネル、展示台などは

含まれません。

※書籍展示は、電源、パネル等は含まれません。

■申込締切 オンライン受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認

の上、本学会総会webサイトに掲載の申込フォームよりお申し込みください。

■申込締切 2025年 8月 22日（金）

※出展場所に限りがございますので、定数になり次第締切といたします。

10

種類 単位 サイズ（予定） 単価（税込）

基礎小間 1小間 W1,800mm×D900mm×H2,400mm ¥275,000

スペース小間 1小間
W1,800mm×D900mm
＊４小間以上からの申込みです。

¥220,000

アカデミア展示 1小間
W1,800mm×D900mm×H2,400mm
＊大学や学術研究機関用です。

¥110,000

書籍展示 机1本 W1,800mm×D900mm ¥16,500

≪ 基礎小間イメージ ≫

4. 企業展示

基礎小間に含まれるもの

・木工バックパネル（W1800×H2400）

・展示台（平机、白布付、W1800×D900×H700）

・社名板（W900×H200）

統一書体（ゴシック体）、白ベース黒文字

・照明（蛍光灯FL40W×１灯）

・白布（商品の上にかけるクロスは持参下さい）

上記以外の小間内装飾は出展者が行って下さい。

≪ スペース小間イメージ ≫

・スペース小間をご希望の場合、床面に墨だしを

実施の上、お引き渡し致します。

・スペース小間でお申し込みの場合は最低限の

特別装飾を行って下さい。

1,800

900

■小間・展示場所の割り当て

申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上通知申しあげます。

出展者説明会は行いません。

■出展物の管理

・会場の管理：

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可

抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負い

ません。

・自然災害等発生による付設展示会中止についての対応：

自然災害などの発生により主催者が展示会開催を困難と判断した場合には、その中止時に

おける状況を勘案した必要経費を差し引いて、出展料を返却させて頂きます。

また、中止によって生じた損害は補償しません。

・医薬品医療機器等法 未承認品の展示について：

共催セミナー事務局にお問い合わせください。

■本会議への参加資格について

出展者に対しては第46回日本臨床薬理学会学術総会の講演会場及び関連プログラムへの参加資格

はありません。会議プログラムに参加希望の方は別途学会参加証を購入してください。

但し、展示会場内への出展者の入場制限はありません。

■搬入・搬出（予定） 搬入：2025年12月4日（木）午後

搬出：2025年12月6日（土）午後（学術総会終了後）

※小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は『出展者へのご案内』で改めて

お知らせ致します。

■申込みの保留および取り消し

※出展内容が学会趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合があります。

※主催者が不可抗力と認めた場合以外、お申込み後学術総会開催日より数えて90日以内の

出展者の都合による申込みの取消し、小間数の変更は認められません。

出展取り消しの場合でも、出展料の返金はいたしません。

■オプション関係

展示会場についての詳細、仮設電源工事、照明及びコンセント等オプション備品の申し込み

方法については『出展者へのご案内』で改めてお知らせいたします。

※電力について

基礎小間に含まれる蛍光灯用以外に、コンセント等電力（100Ｖ）ご使用の場合、

電源仮設２次配線工事費は出展者の負担になりますので、別途お申込みが必要です。

（200Ｖ＜三相・単相＞をご使用の場合も同様）

料金等詳細は『出展者へのご案内』にてご案内いたしますので、あらかじめご了承ください。

11

4. 企業展示

【お申込み方法】

 大会ホームページにある協賛募集要項・申込みページからお申込みください。

【お問い合わせ先】

第46回日本臨床薬理学会学術総会 運営事務局

株式会社コングレ

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディグ

TEL: 03-3510-3701 FAX: 03-3510-3702

E-mail: jscpt2025@congre.co.jp

【ご請求について】

お申込後、2025年9月以降に請求書を発行致します。

お振込み口座は下記のとおりです。

なお、手数料は貴社にてご負担くださいますようお願い致します。

＜お振込み口座＞

銀 行 名： 三菱UFJ銀行

  支 店 名： 広尾支店（店番：047）

  口座番号：（普）1057439

口座名義： 第46回日本臨床薬理学会学術総会 蓮沼 智子

フリガナ： ダイヨンジュウロッカイニホンリンショウヤクリガッカイガク

   ジュツソウカイ ハスヌマ トモコ

【募集内容一覧】

12

申込締切 備考

1 寄付金 2025年12月4日（木）

2 共催セミナー 2025年7月24日（木）
参加者用お弁当等オプション費用
については、会期終了後にご請求
致します。

3 ポケットプログラム広告 2025年8月22日（金）

4

ホームページバナー広告
アプリバナー広告

幕間スクリーン動画広告
ネームストラップ広告

2025年9月19日（金）

6 企業展示/書籍展示 2025年8月22日（金）
会期中ご使用されました備品・電
源仮設料金等オプション費用は、
会期終了後にご請求致します。

5. お申込み要領

寄付金申込書

第46回日本臨床薬理学会学術総会 運営事務局 宛

〔送信先〕  E-mail: jscpt2025@congre.co.jp

第46回日本臨床薬理学会学術総会

年 月 日

受付日：

受付番号：

事務局使用欄

第46回日本臨床薬理学会学術総会

会長 蓮沼 智子 殿

第46回日本臨床薬理学会学術総会の目的・事業に賛同し、下記の金額を寄付します。

個人の場合 氏  名：

法人の場合 法人名：

代表者：

a

担当者：

住所：

Tel：  E-mail：

記

金額      円

お振込み予定日：   年    月    日

〒 －

ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13